
A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/07/2022 às 13:35:12.
Código verificador: 2E2370

Página 1 de 4

ATA DE PROPOSTAS
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas
Prefeitura Municipal de Cachoeira de Minas

Pregão Eletrônico - 028/2022

Declarações obrigatórias
Titulo Descricao

Declaração de Conhecimento do Edital Declaro para os devidos fins legais que conheço todas as regras do edital, bem como todos os requisitos de
habilitação e que minha proposta está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

Declaração de Inexistência de Impeditivos Declaro para os devidos fins legais, em cumprimento ao exigido no edital, que até a presente data inexistem fatos
impeditivos para a habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências
posteriores.

Declaração de habilitação e de Veracidade Declaro cumprir os requisitos de habilitação definidos no Edital e que as declarações informadas são verídicas,
conforme parágrafos 4° e 5° do art. 26 do Decreto Municipal n.º 4.102/2021.

Declaração de Não-Emprego de Menores Declaro para os devidos fins legais, conforme o disposto no inciso V do art. 27 da Lei 8666, de 21 de junho de
1993, acrescido pela Lei 9854, de 27 de outubro de 1999, que não emprega menor de dezoito anos em trabalho
noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis anos.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas
0001 - PLACA ORIENTATIVA - FRENTE E VERSO. Fabricada com tubo de aco carbono de no minimo
1.020, 2" x 2 mm, chapa 1.000 x 2.000 x 1.5 mm; 3" x 1,50 mm; pintura "epoxi" eletrostatica, solda mig,
Orificios para a fixacao do equipamento de no minimo 50 cm abaixo do concreto; adesivada frente e
verso contendo todos os aparelhos com especificacoes de musculatura envolvida; a placa nao pode
conter quinas e sim moldura tubular. O equipamento dever ser instalado no local.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MAPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

35.855.487/0001-
79

17/06/2022 -
10:19:24

RENOVA RENOVA 2 2.346,00 R$ 4.692,00 Sim

GENESIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI
ME

21.542.278/0001-
60

21/06/2022 -
17:07:39

AR LIVRE PROPPRIA/PROPRIO 2 3.500,00 R$ 7.000,00 Sim

SIGMETAL INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

26.576.226/0001-
29

23/06/2022 -
08:34:48

PRÓPRIO PRÓPRIO 2 3.000,00 R$ 6.000,00 Sim

Brasfitness Com de Art
Esportivos Ltda

11.753.865/0001-
45

27/06/2022 -
13:47:01

AR LIVRE FLEX
EQUIPMENT

2 2.346,32 R$ 4.692,64 Sim

METALURGICA
SILLOTT LTDA

42.531.033/0001-
08

28/06/2022 -
16:13:25

PLACA
ORIENTATIVA -
FRENTE E
VERSO

vaxxfitness/DELVA 2 3.100,00 R$ 6.200,00 Sim

WILLIAN MONTEIRO
MAZZOTTI

42.992.832/0001-
81

28/06/2022 -
17:22:32

equipamento para
academia

Propria 2 10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

0002 - ESQUI DUPLO - TIPO: DUPLO CONJUGADO. Estrutura: tubos de ao carbono; Acabamento: pintura a po eletrostatica e
cortes a laser; Aparelho fabricado com tubos de aco carbono de no minimo 2 1/2 polegadas; 1 polegada x 1,50 mm; 1 1/2
polegada x 1,50 mm; metalao de no minimo 30 x 50 x 2 mm; Chapa antiderrapante de no minimo 3 mm; Pinos macicos
rolamentados com rolamentos duplos; Batentes de borracha; solda MIG; Orificios para fixacao do equipamento (chumbadores
Parabout); Tampao de plastico ou metal arredondado. Especificacoes musculares em cada aparelho. Resistentes as acoes
climaticas permite a pratica de 02 (dois) usuarios simultaneamente. O equipamento dever ser instalado no local.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MAPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

35.855.487/0001-
79

17/06/2022 -
10:20:01

RENOVA RENOVA 2 6.426,00 R$ 12.852,00 Sim

GENESIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI
ME

21.542.278/0001-
60

21/06/2022 -
17:08:08

AR LIVRE PROPPRIA/PROPRIO 2 6.600,00 R$ 13.200,00 Sim

SIGMETAL INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

26.576.226/0001-
29

23/06/2022 -
08:35:16

PRÓPRIO PRÓPRIO 2 5.500,00 R$ 11.000,00 Sim

Brasfitness Com de Art
Esportivos Ltda

11.753.865/0001-
45

27/06/2022 -
13:47:14

AR LIVRE FLEX
EQUIPMENT

2 6.426,03 R$ 12.852,06 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/07/2022 às 13:35:12.
Código verificador: 2E2370

Página 2 de 4

METALURGICA
SILLOTT LTDA

42.531.033/0001-
08

28/06/2022 -
16:13:53

ESQUI DUPLO -
TIPO: DUPLO
CONJUGADO.

vaxxfitness/DELVA 2 6.100,00 R$ 12.200,00 Sim

WILLIAN MONTEIRO
MAZZOTTI

42.992.832/0001-
81

28/06/2022 -
17:22:43

equipamento para
academia

Propria 2 10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

0003 - MULTIEXERCITADOR - TIPO: CONJUGADO COM SEIS FUNCOES. Estrutura: tubos de aco carbono; acabamento:
Pintura a po eletrostatica e cortes a laser; multiexercitador com 06 funcoes distintas fabricado com tubos de aco carbono nas
seguintes descricoes: 1 - Flexor de pernas: minimo 2 1/2 polegadas x 2 mm2 - Extensor de pernas: minimo 3/4 polegadas x 1,50
mm3 - Supino reto sentado: minimo 2 polegadas x 2 mm4 - supino inclinado sentado: minimo 1 1/2 polegada x 3 mm5 - Rotacao
vertical individual: minimo 1 polegada x 1,50 mm6 – Puxada alta: minimo 1 1/2 polegada x 1,50 mm Pinos macicos rolamentados
com rolamentos duplos; batentes de borracha; solda MIG; orificios para a fixacao do equipamento (chumbadores Parabout);
especificacoes musculares em cada aparelho; Resistentes as acoes climaticas. O equipamento dever ser instalado no local.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MAPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

35.855.487/0001-
79

17/06/2022 -
10:20:37

RENOVA RENOVA 2 10.086,00 R$ 20.172,00 Sim

GENESIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI
ME

21.542.278/0001-
60

21/06/2022 -
17:08:37

AR LIVRE PROPPRIA/PROPRIO 2 9.738,00 R$ 19.476,00 Sim

SIGMETAL INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

26.576.226/0001-
29

23/06/2022 -
08:35:43

PRÓPRIO PRÓPRIO 2 7.000,00 R$ 14.000,00 Sim

Brasfitness Com de Art
Esportivos Ltda

11.753.865/0001-
45

27/06/2022 -
13:47:30

AR LIVRE FLEX
EQUIPMENT

2 10.086,35 R$ 20.172,70 Sim

METALURGICA
SILLOTT LTDA

42.531.033/0001-
08

28/06/2022 -
16:14:28

MULTIEXERCITADOR
- TIPO:
CONJUGADO
COM S

vaxxfitness/DELVA 2 7.500,00 R$ 15.000,00 Sim

WILLIAN MONTEIRO
MAZZOTTI

42.992.832/0001-
81

28/06/2022 -
17:22:58

equipamento para
academia

Propria 2 10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

0004 - PRESSAO PERNAS - TIPO DUPLO CONJUGADO. Estrutura: tubos de aco carbono; acabamento: pintura a po
eletrostatica e cortes a laser; aparelho fabricado em tubos de aco carbono de no minimo 2 polegadas x 2 mm; 3 1/2 polegadas x
4 mm; 2 polegadas x 4 mm; 4 polegadas x 3 mm; Bancos arredondados com chapa de no mínimo 2 mm sem quinas; Pinos
macios rolamentados com rolamentos duplos; Batentes de borracha; Solda MIG;Orificios para fixacao do equipamento
(chumbadores com flange de no minimo 240 mm x 1/4 com parafusos de fixacao); Especificacoes musculares em cada aparelho;
resistentes as acoes climaticas. Permite a pratica de 02 (dois) usuarios simultaneamente. O equipamento dever ser instalado no
local.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MAPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

35.855.487/0001-
79

17/06/2022 -
10:21:26

RENOVA RENOVA 2 3.401,00 R$ 6.802,00 Sim

GENESIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI
ME

21.542.278/0001-
60

21/06/2022 -
17:09:34

AR LIVRE PROPPRIA/PROPRIO 2 3.500,00 R$ 7.000,00 Sim

SIGMETAL INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

26.576.226/0001-
29

23/06/2022 -
08:36:07

PRÓPRIO PRÓPRIO 2 4.000,00 R$ 8.000,00 Sim

Brasfitness Com de Art
Esportivos Ltda

11.753.865/0001-
45

27/06/2022 -
13:47:48

AR LIVRE FLEX
EQUIPMENT

2 3.401,15 R$ 6.802,30 Sim

METALURGICA
SILLOTT LTDA

42.531.033/0001-
08

28/06/2022 -
16:14:54

PRESSAO
PERNAS - TIPO
DUPLO
CONJUGADO.

vaxxfitness/DELVA 2 3.200,00 R$ 6.400,00 Sim

WILLIAN MONTEIRO
MAZZOTTI

42.992.832/0001-
81

28/06/2022 -
17:23:05

equipamento para
academia

Propria 2 10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

0005 - REMADA - TIPO SENTADA. Estrutura: tubos de aco carbono; Acabamento: pintura a po eletrostatica e cortes a laser;
Aparelho fabricado com tubos de aco carbono de no minimo 2 polegadas x 2 mm; 1 1/2 polegada x 1,50 mm; 1 polegada x 1,50
mm. metalao de no minimo 30 x 50 x 2 mm; chapa antiderrapante de no minimo 3 mm; pinos macicos rolamentados com
rolamentos duplos; batentes de borracha; solda MIG; Orificios para fixacao do equipamento (chumbadores PARABOUT); Tampao
de plastico ou metal arredondado. Bancos arredondados sem quina, oferecendo seguranca aos usuarios; Carga maxima de 10 kg
(total); Especificacoes musculares em cada aparelho. Resistentes as acoes climaticas. Permite a pratica de 01 (um) usuario.
(Individual). O equipamento dever ser instalado no local.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MAPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

35.855.487/0001-
79

17/06/2022 -
10:21:58

RENOVA RENOVA 2 3.498,00 R$ 6.996,00 Sim



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/07/2022 às 13:35:12.
Código verificador: 2E2370

Página 3 de 4

GENESIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI
ME

21.542.278/0001-
60

21/06/2022 -
17:10:05

AR LIVRE PROPPRIA/PROPRIO 2 2.875,00 R$ 5.750,00 Sim

SIGMETAL INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

26.576.226/0001-
29

23/06/2022 -
08:36:31

PRÓPRIO PRÓPRIO 2 4.000,00 R$ 8.000,00 Sim

Brasfitness Com de Art
Esportivos Ltda

11.753.865/0001-
45

27/06/2022 -
13:48:03

AR LIVRE FLEX
EQUIPMENT

2 3.498,05 R$ 6.996,10 Sim

METALURGICA
SILLOTT LTDA

42.531.033/0001-
08

28/06/2022 -
16:15:37

REMADA - TIPO
SENTADA.

vaxxfitness/DELVA 2 3.100,00 R$ 6.200,00 Sim

WILLIAN MONTEIRO
MAZZOTTI

42.992.832/0001-
81

28/06/2022 -
17:23:15

equipamento para
academia

Propria 2 10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

0006 - ROTACAO DIAGONAL - TIPO DIAGONAL, TIPO DUPLO CONJUGADO. Estrutura: tubos de aco carbono; Acabamento:
pintura a po eletrostatica e cortes a laser; aparelho fabricado com tubos de aco carbono de no minimo 2 polegadas x 2 mm; 1
polegada x 1,50 mm; 3 1/2 polegadas x 2 mm; 3/4 polegadas x 1,50 mm. Rolamentos duplos; solda MIG; orificios para fixacao do
equipamento (chumbadores com flange de no minimo 240 mm x 1/4, com parafusos de fixacao); parafusos Allen de aco; bola de
resina; Tampao de plastico ou metal arredondado. Resistentes as acoes climaticas. Permite a pratica de 02 (dois) usuarios
simultaneamente. O equipamento dever ser instalado no local.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MAPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

35.855.487/0001-
79

17/06/2022 -
10:22:16

RENOVA RENOVA 2 2.720,00 R$ 5.440,00 Sim

GENESIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI
ME

21.542.278/0001-
60

21/06/2022 -
17:10:36

AR LIVRE PROPPRIA/PROPRIO 2 2.500,00 R$ 5.000,00 Sim

SIGMETAL INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

26.576.226/0001-
29

23/06/2022 -
08:38:46

PRÓPRIO PRÓPRIO 2 4.000,00 R$ 8.000,00 Sim

Brasfitness Com de Art
Esportivos Ltda

11.753.865/0001-
45

27/06/2022 -
13:48:21

AR LIVRE FLEX
EQUIPMENT

2 2.720,25 R$ 5.440,50 Sim

METALURGICA
SILLOTT LTDA

42.531.033/0001-
08

28/06/2022 -
16:17:33

ROTACAO
DIAGONAL - TIPO
DIAGONAL,

vaxxfitness/DELVA 2 4.050,00 R$ 8.100,00 Sim

WILLIAN MONTEIRO
MAZZOTTI

42.992.832/0001-
81

28/06/2022 -
17:23:24

equipamento para
academia

Propria 2 10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

0007 - SIMULADOR DE CAMINHADA - TIPO DUPLO CONJUGADO. Estrutura: tubos de aco carbono; Acabamento: pintura a po
eletrostatica e cortes a laser; aparelho fabricado com tubos de carbono de, no minimo, 2 1/2 polegadas x 2 mm; 2 polegadas x 2
mm; 1 1/2 polegada x 1,50 mm. Chapa antiderrapante de no minimo 3 mm; pinos macicos rolamentados com rolamentos duplos;
batentes de borracha; solda MIG; orificios para fixacao do equipamento (chumbadores Parabout); Especificacoes musculares em
cada aparelho; Resistente as acoes climaticas. Permite a pratica de 02 (dois) usuarios simultaneamente. O equipamento dever
ser instalado no local.
Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC

123/2006

MAPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

35.855.487/0001-
79

17/06/2022 -
10:22:53

RENOVA RENOVA 2 5.018,00 R$ 10.036,00 Sim

GENESIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI
ME

21.542.278/0001-
60

21/06/2022 -
17:11:53

AR LIVRE PROPPRIA/PROPRIO 2 5.008,00 R$ 10.016,00 Sim

SIGMETAL INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

26.576.226/0001-
29

23/06/2022 -
08:38:27

PRÓPRIO PRÓPRIO 2 4.500,00 R$ 9.000,00 Sim

Brasfitness Com de Art
Esportivos Ltda

11.753.865/0001-
45

27/06/2022 -
13:48:35

AR LIVRE FLEX
EQUIPMENT

2 5.018,79 R$ 10.037,58 Sim

METALURGICA
SILLOTT LTDA

42.531.033/0001-
08

28/06/2022 -
16:18:25

SIMULADOR DE
CAMINHADA -
TIPO DUPLO
CONJ

vaxxfitness/DELVA 2 3.800,00 R$ 7.600,00 Sim

WILLIAN MONTEIRO
MAZZOTTI

42.992.832/0001-
81

28/06/2022 -
17:23:49

equipamento para
academia

Propria 2 10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

0008 - SIMULADOR DE CAVALGADA - TIPO DUPLO CONJUGADO. Estrutura: tubos de aco carbono; acabamento: pintura a po
eletrostatica e cortes a laser; aparelho fabricado com tubos de aco carbono de no minimo 2 1/2 polegadas x 2 mm; 2 polegadas x
2 mm; 1 1/2 polegada x 1,50 mm; 1 polegada x 1,50 mm; 1 1/2 polegada x 1,50 mm; ferro chato de no minimo 2 1/2 polegadas x
1/4. pinos macicos rolamentados com rolamentos duplos; Batentes de borracha; solda MIG; orifcios para fixacao do equipamento
(chumbadores Parabout); tampao de plastico ou metal arredondado. Bancos arredondados sem quina oferecendo total segurança
aos usuarios. Resistentes as acoes climaticas. Permite a pratica de 02 (dois) usuarios simultaneamente. O equipamento dever
ser instalado no local.



A autenticidade do documento pode ser verificada no site https://validaarquivo.portaldecompraspublicas.com.br
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 01/07/2022 às 13:35:12.
Código verificador: 2E2370

Página 4 de 4

Fornecedor CNPJ/CPF Data Modelo Marca/ Fabricante Quantidade Lance Valor Total LC
123/2006

MAPA COMERCIO DE
EQUIPAMENTOS
LTDA

35.855.487/0001-
79

17/06/2022 -
10:23:33

RENOVA RENOVA 2 5.607,00 R$ 11.214,00 Sim

GENESIS INDÚSTRIA
E COMÉRCIO DE
ARTIGOS
ESPORTIVOS EIRELI
ME

21.542.278/0001-
60

21/06/2022 -
17:12:19

AR LIVRE PROPPRIA/PROPRIO 2 5.280,00 R$ 10.560,00 Sim

SIGMETAL INDUSTRIA
E COMÉRCIO DE
MÓVEIS LTDA

26.576.226/0001-
29

23/06/2022 -
08:38:15

PRÓPRIO PRÓPRIO 2 4.500,00 R$ 9.000,00 Sim

Brasfitness Com de Art
Esportivos Ltda

11.753.865/0001-
45

27/06/2022 -
13:49:01

AR LIVRE FLEX
EQUIPMENT

2 5.607,34 R$ 11.214,68 Sim

METALURGICA
SILLOTT LTDA

42.531.033/0001-
08

28/06/2022 -
16:21:04

SIMULADOR DE
CAVALGADA -
TIPO DUPLO
CONJ

vaxxfitness/DELVA 2 3.600,00 R$ 7.200,00 Sim

WILLIAN MONTEIRO
MAZZOTTI

42.992.832/0001-
81

28/06/2022 -
17:24:03

equipamento para
academia

Propria 2 10.000,00 R$ 20.000,00 Sim

Validade das Propostas
Fornecedor CPF/CNPJ Validade (conforme edital)

Brasfitness Com de Art Esportivos Ltda 11.753.865/0001-45 60 dias

GENESIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS EIRELI ME 21.542.278/0001-60 60 dias

MAPA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA 35.855.487/0001-79 60 dias

SIGMETAL INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA 26.576.226/0001-29 60 dias

METALURGICA SILLOTT LTDA 42.531.033/0001-08 120 dias

WILLIAN MONTEIRO MAZZOTTI 42.992.832/0001-81 60 dias

Fornecedores divulgados.

Claudenir Guido Pereira

Pregoeiro

Cassia Aparecida do Nascimento

Apoio

Érica Jussara Ribeiro

Apoio

Priscilla Vieira de Rezende

Apoio


